
DECRETO N°944/

LAJA, marzo 23 del 2012.-
VISTOS:

1.-Autorización; visto bueno Sr. Alcalde.
2.- Contratos de trabajo: Sr. Alexis Alfredo Poveda Cifuentes, Sr. Kerman Abasólo
Aravena, Sr. Luis Vergara Escobar, Sra. Gestrudis Montanares Osses, Srta. Jessica
Pamela Ortiz Rocha, Sra. Claudia Peña Gutiérrez, Sr. Jorge Montecinos Torres, Sr.
Marcia Inés Castillo Becerra, Sra. María Cuevas Gómez, Sra. Claudia Cáceres
Brucher, Sr. Critian Cuitiño Álvarez, Sra. Jovanna Aedo Urra, Sra. Ana Elizabeth
Arteaga Alegría, Sra. Pamela Patricia Gallegos Valenzuela, Sra. Guillermina Rocha
Ramírez, Sr. José Rodrigo Pérez Muñoz, Sra. Patricia García Pérez, Sr. Daniel
Fernández Contreras, Srta. Zignia Vanessa Valenzuela Erices, Sra. Cecilia
Sanhueza Jara, Amalia Fernández Ruíz, Sra. Patricia Fernández Ruíz, Sr. Rene
Juan Antonio Torres Valdebenito, Sra. Juana Saavedra Ortiz, Sr. Carlos Octavio
Escobar Meló, Sr. Carlos Muñoz Salas, Sr. David Godoy Urra, Sr. Sergio Parra
Salcedo, Sr. Rolando Rill Caignet, Sra. Eloísa Belmar Díaz, Sr. Cristian Juanillo
Castillo, Sra. Daniela Mazceiras Ojeda, Srta. Claudia Aguayo Hermosilla, Sr. Luis
Poblete Murillo, Srta. Katherine Toledo González, Sr. Manuel Monje Pérez, Sr.
Mauricio Zurita Urrutia, Sr. Alex Ortiz Vallejos, Sr. Francisco Poblete Barra, Sra. Elda
Pérez Acuña, Sra. Jacqueline Fernández Neira, Srta. Ivonne Fonseca Figueroa, Sra.
Betina Valdebenito Valdebenito, Srta. Ruth Bustos Cereceda, Sra. Hurdiana Romero
Medel, Sra. María Luz Sanhueza Carrasco, Sra. Cecilia Morales Luna, Sra. Ana
Arroyo Gatica, Sra. Jessica Baeza Leal, Sra,. Yanet Fritz Torres, Srta. Kateherine
Escobar Torres, Srta. Sussi Mundaca Castro, Srta. Carolina Alvear Fica, Sra. Lorena
Ramírez Araya.
3.- Modificaciones de Contratos.
4.- Ley Sep
5.- Convenio Junji.
6.- Código del Trabajo.
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:
1.- APRUÉBENSE modificaciones de contratos de trabajo de los asistentes de la
educación que se indican, a contar del 01 de marzo del 2012, hasta la fecha que se
indica en cada caso y lugar de cumplir funciones en los casos que se señala, en lo
demás se conservan sin modificaciones:

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento

Alexis Alfredo Poveda Cifuentes

encargado de informática
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
30 horas
gestión

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 . Fax. 534309

Página 1 de 10



DECRETO N° 944/
Vigencia del contrato
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo

28 febrero del 2013
14 horas
gestión
31 de julio 2012

Kerman Abasólo Aravena

monitor astronomía
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
04 hrs.
gestión
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
28 hrs.
gestión
Indefinido

Luis Vergara Escobar

monitor de taekwondo
escuela E-980 "Nivequetén"
08 hrs.
sep
28 de febrero del 2013
escuela Deportiva
20 hrs.
gestión
indefinido

Gestrudis Montanares Osses

auxiliar de servicios menores
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
44 hrs.
28 de febrero del 2013

Jessica Pamela Ortiz Rocha

paradocente
internado liceo A-66 "Héroes de la Concepción'
44 hrs.
28 de febrero del 2013

Claudia Peña Gutiérrez
2

paradocente
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
44 hrs.
28 de febrero del 2013

Jorge Montecinos Torres

monitor grupo instrumental

Página 2 de 10



DECRETO N° 9447

Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Financiamiento
Jornada
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento

escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
10hrs.
escuela E-980 "Nivequetén"
15hrs.
sep
Indefinido

Marcía Inés Castillo Becerra

para docente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
44 hrs.
gestión
31 de julio 2012

María Cuevas Gómez

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
gestión
44 hrs.
28 de febrero 2013

Claudia Cáceres Brucher
i

orientadora
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Cristian Cuitiño Álvarez

paradocente
escuela E-980 "Nivequetén"
44 hrs.
sep
Indefinido

Jovanna Aedo Urra

administrativa
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
44 hrs.
gestión
indefinido

Ana Elizabeth Arteaga Alegría

paradocente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP

www.muniiaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos: 524600-534294-534302 - Fax 534309

Página 3 de 10



DECRETO N°944/

Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Jornada
Establecimiento
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Pamela Patricia Gallegos Valenzuela

paradocente
44 hrs.
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
gestión
indefinido

Guillermina Rocha Ramírez

monitora de danza
escuela E-980 "Nivequetén"
08 hrs.
sep
Indefinido

José Rodrigo Pérez Muñoz

paradocente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
44 hrs.
gestión
indefinido

Patricia García Pérez

administrativa
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Daniel Fernández Contreras
1

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
44 hrs,
gestión
indefinido

Zignia_Vanessa Valenzuela Erices

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área TP
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Página 4 de 10



DECRETO N° 944/

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Cecilia Sanhueza Jara

auxiliar bus escolar
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
44 hrs.
gestión
indefinido

Amalia Fernández Ruíz

auxiliar de servicios menores
escuela E-980 "Nivequetén"
44 hrs.
gestión
indefinido

Patricia Fernández Ruíz

auxiliar de servicios menores
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
44 hrs.
gestión
indefinido

Rene Juan Antonio Torres Valdebenito

paradocente - inspector
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
44 hrs.
sep
31 de julio del 2012

Juana Saavedra Ortiz

monitora de folklore
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
06 hrs.
gestión
indefinido

Carlos Octavio Escobar Meló

monitor de banda
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
06 hrs.
gestión
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
06 hrs.
sep
indefinido

www.muniiaja.cl
[.Municipalidad de Laja

;eda !92 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 5 de 10



DECRETO N° 944/

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Fecha de término

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Carlos Muñoz Salas
O "
monitor de teatro
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
16 hrs.
indefinido

David Godoy Urra

monitor de fútbol
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
04 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013
escuela Deportiva
20 hrs.
gestión
indefinido

Sergio^Edison Parra Salcedo

monitor de fútbol damas
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
02 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
02 hrs.
sep
28 de febrero del 2013
escuela Deportiva
21 hrs.
gestión
indefinido

Rolando RÍII Caignet

coordinador escuela deportiva
escuela deportiva comunal
44 hrs.
gestión
indefinido

Eloísa Belmar Díaz

auxiliar de servicios menores
CEIA "Rubén Campos López"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

www.munilaja.cl

Página 6 de 10



DECRETO N° 944/

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo

Cristian Juanillo Castillo

administrativo de computación
Departamento de Educación Municipal
44 hrs.
sep
indefinido

Daniela Maceiras Ojeda

asistente social
Departamento de Educación Municipal
44 hrs.
integración
indefinido

Claudia Aguayo Hermosilla

ayudante de bodega
Departamento de Educación Municipal
44 hrs.
gestión
31 de julio del 2012

José Luis Róblete Murillo

vigilante nocturno relevo
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
44 hrs.
gestión
indefinido

Katherine Toledo González

asistente educación diferencial
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
44 hrs.
gestión
indefinido

Manuel__A. Monje Pérez

vigilante nocturno
jardín infantií "Mis dulces Pasos"
44 hrs.
gestión
indefinido

Mauricio Zurita Urrutia

maestro eléctrico

www.munilaja.cl
[.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos; 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 7 de 10



DECRETO N° 944/

Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada

Departamento de Educación Municipal
44 hrs.
gestión
31 de julio 2012

Alex Edgardo Ortiz Vallejos

encargado de finanzas
Departamento de Educación Municipal
44 hrs.
sep
Indefinido

José Francisco Róblete Barra

vigilante
jardín infantil modular
45 hrs.
gestión
31 de julio 2012

Elda^Karen Pérez Acuña

asistente de párvulos
jardín infantil "Arcoíris"
44 hrs.
gestión
Indefinido

María Luz Sanhueza Carrasco

asistente de párvulos
jardín infantil "Arcoíris"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Katherine A. Escobar Torres

asistente de párvulos
jardín infantil "Mis dulces pasos"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Jacqueline Fernández Neira

educadora de párvulos
jardín infantil "Mis dulces pasos"
44 hrs.

www.munilaja.cl

Página 8 de 10



DECRETO N° 9447

Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

gestión
Indefinido

Cecilia Janitza Morales Luna

educadora de párvulos
jardín infantil "Mis dulces pasos"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Ivonne Angélica Fonseca Figueroa

directora - educadora de párvulos
jardín infantil "Manitos pintadas"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Carolina Alvear Fica

educadora de párvulos
jardín infantil "Manitos pintadas"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Lorena Andrea Ramírez Araya

auxiliar de servicios menores
jardín infantil "Manitos pintadas"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Hurdiana Romero Medel

asistente de párvulos
jardín infantil "Manitos pintadas"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Betina del C. Valdebenito Valdebenito

asistente de párvulos
jardín infantil "Manitos pintadas"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

www.muniiaja.ci
i.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524800 • 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 9 de 10



Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Ana María Arroyo Gatica

asistente de párvulos
jardín infantil "Capullito de Amor"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Jessica M. Baeza Leal

DECRETO N° 944/

auxiliar de servicios menores
jardín infantil "Capullito de Amor"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Yanet Fritz Torres

directora - educadora de párvulos
jardín infantil "Capullito de Amor"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Sussi Alejandra Mundaca Castro

asistente de párvulos
jardín infantil "Capulíito de Amor"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Ruth Bustos Cereceda

asistente de párvulos
jardín infantil "Mis dulces pasos"
44 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y A

SEPU|LVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

l/AWR/lrc*23/03/12

IRH.
ALCALDE

OLEDO

- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMIW

i Municipalidad de Laja

Baímaced? 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 10 de 10


